
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 117-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 27 tháng 11 năm 1992

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về trợ cấp tiền học trong tiền lương

 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội và Bộ trưởng Bộ Tài

chính,

 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay trợ cấp tiền học bằng 15% mức lương chức vụ (cấp bậc) hoặc mức trợ cấp đã

được tính lại theo Quyết định số 203-HĐBT ngày 28 tháng 12 năm 1988 của Hội đồng Bộ

trưởng đối với công nhân viên chức hành chính sự nghiệp, lực lượng vũ trang hưởng lương và

các đối tượng chính sách xã hội hưởng trợ cấp có tính chất lương.

Khoản trợ cấp này cũng được áp dụng đối với công nhân viên chức hành chính sự nghiệp khi

tính chế độ theo Quyết định số 111-HĐBT ngày 12 tháng 4 năm 1991 và Quyết định 76-

HĐBT ngày 9 tháng 3 năm 1992 của Hội đồng Bộ trưởng.

Đối với công nhân viên chức khu vực sản xuất kinh doanh, khoản trợ cấp thêm 15% nói trên

được tính trong đơn giá tiền lương, được áp dụng khi tính chế độ bảo hiểm xã hội, trợ cấp thôi

việc theo Quyết định số 176-HĐBT ngày 9 tháng 10 năm 1989 và hạch toán vào giá thành

hoặc phí lưu thông.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 1 tháng 11 năm 1992.

Điều 3. Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội cùng Bộ Tài chính hướng dẫn và kiểm tra chặt

chẽ việc thi hành Quyết định này. Đối với lực lượng vũ trang, Bộ Quốc phòng và Bộ Nội vụ

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D11070

